
SESJA 1: SKĄD POCHODZĘ? 
 
CZĘŚĆ A – GŁÓWNE PRAWDY 
Jezus powiedział, że poznamy prawdę i prawda nas wyzwoli. W czasie pierwszych trzech sesji będziemy 
przyglądać się niektórym z najważniejszych prawd, na temat tego, co to znaczy być chrześcijaninem. 
 
WPROWADZENIE 

W parach poświęćcie kilka minut, aby jak najwięcej dowiedzieć się o sobie. Następnie, w ciągu nie więcej 
niż 30 sekund, opowiedzcie o tym, „Kim jest twój partner?” 

 
UWIELBIENIE 

Boże plany i obietnice. Psalm 33:10-11, Hioba 42:2, Przysłów 19:21. 

SŁOWO 
Werset przewodni: Ten, kto ma Syna, ma życie, a kto nie ma Syna Bożego, nie ma życia. (1 Jana 5:12) 

Prawda przewodnia: Zanim staliśmy się chrześcijanami kierowało nami dążenie aby być zaakceptowanymi, 
mieć poczucie bezpieczeństwa i znaczenia. Teraz, w Chrystusie, jesteśmy duchowo ożywionymi dziećmi 
Bożymi, które mają akceptację, bezpieczeństwo i znaczenie. 
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Kim naprawdę jesteśmy? 

Co składa się na prawdziwego „mnie”? Czy jest to moje ciało? Coś, co posiadam? Czy to, co robię? To, co 
myślę? 
 
Zostałeś stworzony na obraz Boga (Rodzaju 1:26) 

Bóg jest duchem. My także mamy duchową naturę, wewnętrzną osobę (czy duszę i ducha). To nie osoba 
zewnętrzna (nasze ciało) jest stworzona na obraz Boga, ale to wewnętrzny człowiek ma zdolność myślenia, 
odczuwania i decydowania. 

Jak zostaliśmy zaprojektowani 

Do życia w ciele: Nasz duch połączony z ciałem 

Do życia w duchu : Nasz duch połączony z Bogiem 
 
To, że Adam był duchowo żywy i łączony z Bogiem oznaczało, że jego życie cechowało kilka niezwykle 
ważnych aspektów: 
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1. Znaczenie 

 
2. Bezpieczeństwo 
 

3. Akceptacja 
 
Tak wyglądał Boży projekt: pełne bezpieczeństwo, prawdziwy cel, bez konieczności troszczenia się o 
cokolwiek, oraz poczucie przynależności do Boga i innych ludzi. 

CZAS NA ZASTANOWIENIE 1 

Jeśli czujesz, że możesz się tym podzielić, powiedz dlaczego przyszedłeś na ten kurs i jakie nadzieje z 



nim wiążesz? 
Wyobraź sobie codzienne życie Adama i Ewy tak, jak zostali pierwotnie stworzeni. W jaki sposób 
różniło się ono od naszego? 
Jak ci się wydaje, o czym myśleli, gdy co wieczór kładli się spać? 

Konsekwencje upadku 

Śmierć duchowa 

Skutki grzechu Adama i Ewy można podsumować jednym słowem: „śmierć”. Niektóre z tych skutków 
duchowej śmierci dla nich, i dla nas, to: 

1. Utrata poznania Boga 

„Ciemności ogarnęły ich rozum, a życie Boże stało się dla nich czymś odległym z powodu panującej w nich 
niewiedzy, na skutek zatwardziałości serca” (Efezjan 4:18). 
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2. Bolesne emocje 

• Poczuli strach i zaniepokojenie  
• Poczuli się winni i zawstydzeni 

• Poczuli się odrzuceni 

• Poczuli się słabi i bezsilni 
• Poczuli depresję i gniew 

Próba powrotu do tego, jak miało być  

Najlepsze rozwiązania oferowane przez świat nie działają 

Świat oferuje różnego rodzaju fałszywe rozwiązania, które obiecują nam odzyskanie tego, co stracili Adam i 
Ewa: 
 

Działanie + osiągnięcia = znaczenie 

Status + uznanie = bezpieczeństwo 

Wygląd + podziw = akceptacja  

„…ulotne, jakże ulotne – wszystko jest takie ulotne.” (Koheleta 1:2).  

Przestrzeganie zasad nie daje oczekiwanych wyników 

Bóg dał ludziom Prawo, ale nie miało ono mocy, aby przywrócić życie, które stracili Adam i Ewa. Jego celem 

było uświadomienie nam całkowitej beznadziejności naszej sytuacji i wskazanie na Chrystusa, który był 

ostateczną ofiarą za grzech. 
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CZAS NA ZASTANOWIENIE 2 
 
Jakie konsekwencje grzechu Adama i Ewy spadły na nas? 
Z którym w szczególności możesz się utożsamić, i dlaczego?  

Przyjrzyj się fałszywym rozwiązaniom „co najlepszego może zaoferować świat” zamieszczonym w 
twoim podręczniku. W jaki sposób ludzie zazwyczaj próbują radzić sobie ze swoimi silnymi 
potrzebami znaczenia, bezpieczeństwa i akceptacji? Spróbuj znaleźć jakieś konkretne przykłady, z 
którymi sam miałeś do czynienia, bądź zaobserwowałeś u innych. 

  



Co Jezus przyszedł dokonać? 

Przywrócić nam życie duchowe 

Jedynym możliwym wyjściem z tej ciężkiej sytuacji jest odnowienie relacji z Bogiem, ponowne połączenie 
naszego ducha z Duchem Bożym, żeby przywrócić nas do duchowego życia. 

„Ja przyszedłem, aby miały życie, i to w obfitości.” (Jana 10:10, podkr. nasze). 
„Na początku było Słowo…w Nim było życie, a życie było światłem ludzi… (Jana 1:1,4. EIB) (podkr. nasze) 
„Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto wierzy we Mnie, choćby i umarł, będzie żył. (Jana 11:25, 
podkr. nasze). 
 

Tym, co Adam stracił było życie. Tym, co Jezus przyszedł nam dać jest życie. 
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Odnowić poczucie znaczenia, bezpieczeństwa i akceptacji 

Czy myślałeś, że życie wieczne jest czymś, co otrzymujesz po śmierci? Chodzi o znacznie więcej - jest to 
całkowicie inna jakość życia już teraz. 
 
„Kto przymuje Syna, ma to życie, a kto nie przymuje Syna Bożego, nie ma życia.” (1 Jana 5:12) 

 
Teraz nasze potrzeby posiadania tożsamości, akceptacji, bezpieczeństwa i znaczenia mogą być w pełni 
zaspokojone w Chrystusie. 
 

CZAS NA ZASTANOWIENIE 3 

Czy któreś z przeczytanych wspólnie stwierdzeń zaskoczyło cię? Dlaczego? 

Które z tych stwierdzeń w szczególny sposób cię zachęciło? Dlaczego? 

Jeśli Bóg mówi na nasz temat coś, z czym nie zgadzają się nasze odczucia, jak możemy na to 
reagować? 

 
ŚWIADECTWO 

W jaki sposób ludzie zwykle radzą sobie ze swym silnym pragnieniem, aby czuć akceptację, znaczenie i 
bezpieczeństwo? Jak wyjaśnisz swojemu sąsiadowi, który nie jest chrześcijaninem, że nigdzie poza 
Chrystusem nie można tego znaleźć? 

 
DO NASTĘPNEGO SPOTKANIA 

Czytaj na głos każdego dnia listę wersetów zatytułowaną „Znaczenie, Bezpieczeństwo i Akceptacja 
odnowione w Chrystusie”. Następnie wybierz jedną z prawd, która w szczególny sposób dotknęła ciebie, 
przeczytaj ją wraz z kontekstem i poproś Boga o pomoc w jej pełniejszym zrozumieniu. 
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Znaczenie, bezpieczeństwo i akceptacja odnowione w Chrystusie 
 
Jestem cenny 
Nie jestem już bezwartościowy, nieudolny, bezradny czy bezsilny. 
W Chrystusie mam wielkie znaczenie i jestem szczególny. Bóg mówi:  
 
Mateusza 5:13-14  Jestem solą ziemi i światłością świata. 
Jana 15:1:5 Jestem winoroślą prawdziwego krzewu winnego. Życie Jezusa płynie przeze mnie. 
Jana 15:16  Zostałem wybrany i wyznaczony przez Boga, aby przynosić owoce. 
Dzieje 1:8  Jestem osobistym, umocnionym w Duchu świadkiem Chrystusa.  
1 Koryntian 3:16 Jestem świątynią Boga. 
2 Koryntian 5:17-21 Jestem sługą pojednania z Bogiem. 
2 Koryntian 6:1  Jestem Bożym współpracownikiem. 
Efezjan 2:6   Zostałem posadzony wraz z Chrystusem na wysokościach nieba. 
Efezjan 2:10  Jestem dziełem Boga, stworzonym do dobrych uczynków.  
Efezjan 3:12  Mogę odważnie i z ufnością zbliżać się do Boga 
Filipian 4:13  Wszystko mogę przez Chrystusa, który mnie wzmacnia! 
 
Jestem bezpieczny 

Nie jestem winny, niechroniony, samotny, odrzucony. W Chrystusie jestem całkowicie bezpieczny. Bóg 
mówi: 
 

Rzymian 8:1,2  Zostałem na zawsze uwolniony od potępienia. 
Rzymian 8:28  Mam zapewnienie, że wszystko współdziała ku dobremu.  
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Rzymian 8:31-34   Zostałem uwolniony od wszelkich potępiających oskarżeń przeciwko mnie. 
Rzymian 8:35-39   Nie mogę zostać oddzielony od miłości Bożej.  
2 Koryntian 1:21-22 Zostałem utwierdzony, namaszczony i zapieczętowany przez Boga. 
Filipian 1:6 Jestem tego pewien, że dobre dzieło, które Bóg we mnie rozpoczął, będzie 

dokończone. 
Filipian 3:20  Jestem obywatelem niebios. 
Kolosan 3:3  Jestem wraz z Chrystusem ukryty w Bogu. 
2 Tymoteusza 1:7 Nie otrzymałem ducha strachu, lecz ducha mocy, miłości i trzeźwego myślenia. 
Hebrajczyków 4:16 Mogę zwrócić się o łaskę i miłosierdzie w czasie potrzeby. 
1 Jana 5:18   Narodziłem się z Boga i zły nie może mnie tknąć. 
 
Jestem akceptowany 
Nie jestem już odrzucony, niekochany czy zbrukany. W Chrystusie mam pełną akceptację. Bóg mówi:  
 

Jana 1:12  Jestem dzieckiem Bożym. 
Jana 15:15  Jestem przyjacielem Chrystusa. 
Rzymian 5:1  Zostałem usprawiedliwiony. 
1 Koryntian 6:17 Jestem zjednoczony z Panem i jestem z Nim jednym duchem. 
1 Koryntian 6:19-20 Zostałem nabyty za wysoką cenę i należę do Boga. 
1 Koryntian 12:27 Jestem członkiem ciała Chrystusa. 
Efezjan 1:1  Jestem święty, wierny. 
Efezjan 1:5  Zostałem adoptowany jako dziecko Boże. 
Efezjan 2:18              Mam do Boga bezpośredni dostęp przez Ducha Świętego. 
Kolosan 1:14  Zostałem odkupiony i zostały mi przebaczone wszystkie grzechy. 
Kolosan 2:10   W Chrystusie jestem doskonały. 
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